
UCHWAŁA NR LXXXIX/514/24 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art.18 b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r.  (Dz. U.  2023 r. poz. 40, 
572, 1463, 1688) oraz na podstawie art.231 ust.1 ustawy kodeks postępowania administracyjnego z dnia 
14 czerwca 1960 r.   (Dz. U. z 2023 r. poz. 775), w związku z art.7 pkt 4 ustawy o pracownikach 
samorządowych  z dnia 21 listopada 2008 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 530). Rada Gminy Będzino, uchwala co 
następuje: 

§ 1.  

1. Rada Gminy Będzino uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi z dnia 12 stycznia 2024 r. na 
pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie, przekazaną przez Wojewodę 
Zachodniopomorskiego w dniu 24 stycznia 2024 r. 

2. Skargę, o której mowa w pkt 1 postanawia się przekazać do rozpatrzenia kierownikowi Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie.. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przekazania skargi i zawiadomienia skarżącego 
o przekazaniu skargi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBB714CA-9B92-4D12-8F47-998E149BADE8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest rada gminy. 

Jednocześnie, zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy rozpatruje skargi na 
działania Wójta Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli. 
W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 24 stycznia 2024r. do Biura Rady Gminy wpłynęła skarga przekazana na podstawie art. 231 par. 
1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 – kpa (Dz. U. 2023 r. poz. 755 ze zm.) przez Wojewodę 
Zachodniopomorskiego. Z analizy treści skargi, wynika, iż jest ona nakierowana na działalność konkretnego 
pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie, a nie odnosi się do działalności samej 
jednostki lub jej Kierownika. 

Tym samym podmiotem władnym do rozpoznania skargi na pracownika danej jednostki organizacyjnej  jest 
jej przełożony, w tym przypadku zgodnie z art. 7 pkt. 4 ustawy o pracownikach samorządowych  - kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie. 

Zgodnie z art. 223 § 1 k.p.a. organy państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne organy 
samorządowe oraz organy organizacji społecznych - rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski     w ramach 
swojej właściwości. Z powyższego przepisu wynika obowiązek przestrzegania przez organ swojej właściwości 
z urzędu. 

W przypadku, gdy organ który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest 
przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu 
właściwy organ (art. 231 § 1 k.p.a.). 

 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBB714CA-9B92-4D12-8F47-998E149BADE8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2024-02-01T12:53:31+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




